Hurgronje (Nur Syam : 2005)

• Kedatangan Islam dari Bengal. Sebab ada kesesuaian Islam Jawa yang

bercorak mistik dan sufi. Juga merujuk pada prasasti berupa batu nisan

Fatimah Binti Maimun (w. 475 H / 1082 M) Leran Gresik, yang di

identifikasikan sebagai keturunan Nabi Muhammad SAW dan salah

satu penyebar islam. Namun kelemahan teori ini adalah Madzhab yang

tersebar di Bengal adalah Hanafi berbeda dengan di nusantara yang

Syafi’i. Hal ini sebagaimana telah di ungkapkan oleh SQ. Fatimi.